quam subtilis & tenuis eiusdem substantiae admixtione.

Postquam ergo viderit Adamus aurum, beneficio principij metallici summopere subtilatum, adeo ut una cum principio illo metallico se sublimaret, & in naturam potentissimam, & efficacissimam sola simplici coctione, se conuerteret, & se figeret, hoc iterum attenuatum & subtilatum aurum & solutum, & fixum factum, iterum principio suo summopere purificato soluit & coxit, & donec in fixa & permanentem abiret substantiam, hoc idem multo-  
ties iterauit, donec ad supremam tenuitatem & fixitatem aurum redactum habuit, quo deinde usus est, eoque vitae suae incōmoda moderauit & eluisit; non poterat enim Adamus miser noster primus Parens ex paradiſo eiectus, & miser, & nudus in vitae humanæ calamitates omnes projectus, se tandiu ab ipsa morte conseruare, absque diuinâ illâ medecinâ, quam existimo illi fuisse concessam diuinitus, ut se à miserijs & calamitatibus vitae suæ tutari posset, & sic genus humanum propagare & multiplicare valeret, alioquin si tandiu non vixisset Adam & vxor eius Eua, non in tantam multitudinem excruisset genus humanum, sic ab ipso Adamo & filijs eius fuit deinde cōmunicata & tradita sapientibus antiquis nostris hæc medicina, qui usum eius medicinæ, ad metallorum imperfectorum medelam conuerterunt, & sic aurum fece-

runt ex imperfectis metallis omnibus, vñ sunt etiā illa medecinā antiqui Patres nostri, vt animalia sua caduca & quasi vita functa ad iuuentutē primā & robur primū reuocarent, dando animalibus aliquid illius medicinæ, & diluendo illud aqua communi, & in potu præbendo, & sic animalia caduca, & morte proxima vigere & florere conspexerunt. Dederunt etiam ex eadem medicina antiqui aqua dulita, radicibus arborum steriliū longæua sua ætate, & tali fotu, adeò roboratæ fuerunt arbores illæ, vt illo frondescere, vigere, florere, & fructus inde ferre, visæ sunt.

Sic lucem illam auro implantatam & radicatam, ab influentia viderunt, operari mira in omnibus generibus naturæ mixtorum, & totam renouari naturam in omnibus naturæ mixtis, ita vt omnia iuuentutem acquirant florentem, & summopere fortem & robustam.

Sic perperam non ratiocinatus est Adami noster, nec antiqui Patres nostri, lucem in auro fixam, & radicatam summam esse virtutis & proprietatis, modò ad summum tenuitatis & subtilitatis gradum ducatur.

Hinc colligere possumus qua viâ & methodo, Lapidem Philosophotū seu Arcanū vitæ, in naturæ centro occultū habuit ipsem Adam, & habuerunt antiqui Patres nostri: Nam aurū ad supremum gradū tenuitatis conductum; arte Chymica, beneficio solutionis, & coagulationis

lationis multoties iteratae nihil aliud est, quam  
Lapis ille famosus antiquorum, in quem  
irrepererunt Mysochymici nostri, quod num-  
quam ipsum comprehendere & percipere va-  
luerunt, & quod ipsi percipere nequeunt, id  
ipsum vanum & fictitium quid, ab hominibus  
otiosis excogitatum existimant: Quasi vero an-  
tiqui Sapientes, cum tanta assertione, morum  
probitate, doctrinâ, Allegorijs infinitis & Æny-  
gmatibus, id nobis assicerere voluerunt, & se  
ipsos habuisse & tenuisse, vidisse, fecisse, ipso  
Deo teste, testati sunt, de fictitio & vano &  
Chymerino opere, non unum & idem & simi-  
le omnino scribi potest, a varijs Authoribus,  
qui diuersis suis temporibus & sœculis florue-  
runt: Sapientius ergo & verius est, credere, My-  
sochymicos nostros vanos esse fatuos & stul-  
tos, & antiquos Philosophos veraces omnino,  
& fideles, ipsisque solis nos debere agere sum-  
mas gratias, quod de lapide eorum, verissima  
nobis scripserint & reliquerint monumenta,  
doctrinæ & veritatis plena, quæ ut nobis verio-  
ra appareant, partes adhuc Lapidis nostri dis-  
quiremus, & sic veritatem ipsam manifestam  
faciemus.

*De Sulphure albo , quid sit, vbinam sit,  
 & quid profit Chymicus.*

C A P V T    XXX.

**S**ulphur omne album, quod in omnibus rebus latitat, est ignis naturæ seu lumē internum, quod calidum innatū constituit, omnibus rebus inclusum, quod res maturat omnes, & facit, ut tales existant, quales sunt: in metallis autē idē præstat ac in cæteris rebus, perfectionē eorum constituit, & maturat ipsa, & colorat, & duplex est, volatile & fixum: Volatile apparet in forma terræ foliatæ, & talis albissimi coloris & lucentis, argenti optimi instar. Fixum autem est terra albissima & lucens, & leui igne fuit ut cera, & omnia imperfecta metalla perficit in argentum, & mercurium crudum vulgarem, fixat in optimum argentum, & Luna chymicorum solet vocari, quod Lunæ virtutes & proprietates soleat imitari, & est Sol indigestus, & non perfectè maturus, & dum maturescit omnino, fit Sol perfectus, & tunc sua albedo mutatur in rubedinem perfectam & saturatam, hoc autem sulphur ubique ut dixi reperitur, & in omnibus metallicis potissimum corporibus inest, & ex his mediante aqua nostra pontica præparata, elici solet, potissimum ex Luna communi & vulgari, si aqua pontica nostra dissoluatur, & digestione per-

petua, & lenta coquatur, tandem iteratis dissolutionibus & coagulationibus, cōuertitur in sulphur album lucens & splendidum, penetratio-  
nis summæ, & potentissimæ transmutationis.

Ex eo paratur verissimum oleum Talcii, quod tingit perfectissimè venerem, in verissimam Lunam, & mulieres formosissimas reddit, quia impurum sanguinem, & melancholicum crassum & terrestrem, valde attenuat, & subtiliat atque depurat omnia terrestria excrements, & sulphuris vitalis scorias foras projicendo. Tum per poros omnes & reliqua omnia particulae emundatoria, quæ corpori dicata sunt, ut se ab impuritatibus suis vindicet: sanguine ergo ita purificato, subtiliato, & attenuato, cutis attenuatur, & color inde viuidus, & florēns exsurgit: Vnde vultus nitidè florescunt, & fiunt pulchri admodum, naturali & verâ, & non fucata pulchritudine; sic etiam in metallis impuris veluti in plumbbo, ferro, stannio & cupro ac mercurio solet fieri, per projectionem istius sulphuris albi, non vretilis, impuritates omnes metallorum horum, foras expelluntur, & quod crudum est, & indigestum, in ipsis imperfectis corporibus metallicis, perfectè digerit & coquit, & ad maturitatem suam debitam redigit, vnde in Lunam verissimam commutat.

Ex dictis colligimus quid sit sulphur album & ubinam locorum reperiatur, & quid proficit

Chymicis, & medicis, cum sit vera & vnica medicina ad curandos morbos, qui ex impuritate sanguinis ortum habent,

*zino: Desulphure rubeo , quid sit &  
boup: vbinam sit, & quid proſit.*

### C A P V T    XXXI.

**S**ulphur hoc rubeum Philosophorum, est verissimus ignis naturæ pefectus omni ex parte, perfectissime digestus, & nullo pacto differt substantialiter a sulphure albo, nisi sola coctione & digestione, nam in sulphure rubeo, digestio & coctio, est perfecta, & absoluta, in sulphure autem albo non est omnino absoluta: non ergo differunt substantialiter sulphur rubeum & sulphur album nisi accidentaliter: materia ergo illa quæ continet illum naturæ ignem seu lucem, est purissima elementorum materia per quam optime digesta, ab igne ipso, & luce naturali, unde est rerum omnium perfectissima, & nobilissima materia, & qui habet illum naturæ ignem perfectissime separatum, & ex metallicis corporibus perfectis eductum, habet infinitum, & incomparabilem thesaurum. Talis quidem ignis in genere est, & reperitur in rebus omnibus, non tamen est in rebus omnibus ab extremis suis elementarijs separatus, & ab elementis metallicis perfectis educitus. Talis enim nullibi reperitur, praeterquam in solo lapide Philosopho-

rum ; ibi enim latet perfectissimus, & omnibus numeris absolutus, in alijs autem rebus latet quidem , sed infinitis excrementis obuolutus, cum solus ibi vitam rerum agat, & constituant eo euanescente in omnibus rebus vita perit, ac destruitur: in Lapide Philosophorum copiosissimus est, & purissimus, ita ut in ipso Lapide, mira praestet, & in eo potentissimas & stupendas habet potentias & virtutes, ita ut miracula sint eius lapidis actiones his , qui nesciunt, quantum potest ignis naturæ purus & putus, ac turgens , in subiecto tenui & subtili: ineſt ergo hic ignis & tamen omnibus rebus , ex quibus quidem educi potest, cum his omnibus insit : nihilominus ex his omnibus ad perfectionem ultimam conduci non potest, nisi ex solo auro & argento, & solo mercurio, ex quibus solis corporibus metallicis potest educi, & ad ultimum perfectionis gradum euehi potest, ita ut metalla imperfecta omnia transmutet, in aurum verum : Et sic prodest multis Chymicis omnibus, & imo tantæ est utilitatis, ut maioris esse non possit . Arcanum siquidem Chymicum absque eo fieri non potest, nam illud est sulphur non vrens rubedinis summæ, mercurium in aurum coagulans & figens , & verum Philosophorum aurum , cum quo solo fit Matrimonium Physicum cum ipsa luna. de quo solo dicitur , rubicundus maritus candidam duxit uxorem, & nisi Sol & Luna in unum conueniant